ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD                            Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

V/v xử lý việc khiếu nại
của ông Phạm Văn Sơn

                            Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân huyện Phù Mỹ;
- Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 272/BC-

STNMT ngày 07 tháng 12 năm 2023 (đính kèm) về báo cáo kết quả kiểm tra,
xác minh, rà soát hồ sơ và đề xuất giải quyết việc khiếu nại của ông Phạm Văn
Sơn (địa chỉ: thôn Hưng Lạc, xã Mỹ Thành, huyện Phù Mỹ) liên quan việc giải
phóng mặt bằng, thực hiện Dự án xây dựng Tuyến đường kết nối từ đường phía
Tây tỉnh (ĐT.638) đến đường ven biển (ĐT.639) trên địa bàn huyện Phù Mỹ;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Phù Mỹ ban hành Quyết định thu hồi đất

đối với diện tích 409,1m2 đất do Ủy ban nhân dân xã Mỹ Thành quản lý để
thực hiện Dự án xây dựng Tuyến đường kết nối từ đường phía Tây tỉnh
(ĐT.638) đến đường ven biển (ĐT.639); đồng thời, chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã

Mỹ Thành rà soát, quản lý diện tích đất các Công ty đã thực hiện đóng cửa mỏ
khai thác titan và bàn giao đất lại cho địa phương quản lý, không để xảy ra lấn
chiếm, sử dụng đất trái phép.

2. Giao Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh lập hồ sơ xin giao đất để thực
hiện dự án tuyến đường kết nối phía Tây tỉnh theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện và báo cáo

kết quả cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 02 năm 2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Thanh tra tỉnh;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- CVP và PVP-TD;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tự Công Hoàng

682 26 01